LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Bến Tre, ngày  tháng  năm 2013

QUY ĐỊNH
V/ v phụ trách CĐGD huyện và CĐCS trực thuộc
(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-CĐGD ngày

tháng      năm 2013 của Ban Thường vụ CĐGD tỉnh)

I. Quyền hạn, trách nhiệm của UV BCH CĐGD tỉnh là Chủ tịch CĐGD huyện, thành phố

1. Trực tiếp triển khai Nghị quyết, các chỉ đạo của BTV, BCH CĐGD tỉnh đến BCH, BTV CĐGD huyện, thành phố và CĐCS trực thuộc huyện, thành phố.
2. Phản ánh, báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết, các chỉ đạo của BTV, BCH CĐGD tỉnh và kết quả thực hiện của hệ thống CĐGD huyện, thành phố với đ/c Ủy viên BTV CĐGD tỉnh phụ trách địa bàn huyện, thành phố.
II. Quyền hạn, trách nhiệm của UV BCH CĐGD tỉnh  phụ trách cụm Công đoàn cơ sở trực thuộc
1. Trực tiếp thông tin, triển khai Nghị quyết, các chỉ đạo của BTV, BCH CĐGD tỉnh đến Chủ tịch CĐCS trực thuộc trong cụm phụ trách.
2. Phản ánh, báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết, các chỉ đạo của BTV, BCH CĐGD tỉnh và kết quả thực hiện của CĐCS trực thuộc trong cụm phụ trách với đồng chí Ủy viên BTV CĐGD tỉnh phụ trách địa bàn huyện, thành phố.

3. Được quyền tham dự  hội nghị BCH, hội nghị toàn thể hoặc Đại hội CĐCS được phân công phụ trách; được mời tham gia vào các đoàn kiểm tra của CĐGD tỉnh khi tiến hành kiểm tra CĐCS.
4. Được thay mặt BTV CĐGD tỉnh giải quyết, xử lý một số vụ, việc có liên quan đến hoạt động của CĐCS trong cụm phụ trách khi được BTV CĐGD tỉnh ủy quyền.

III. Trách nhiệm của Chủ tịch và Ban chấp hành CĐCS trực thuộc

1. Phản ánh, báo cáo tình hình triển khai Nghị quyết, các chỉ đạo của BTV, BCH CĐGD tỉnh; kết quả hoạt động của CĐCS (tháng, học kỳ, năm học) với đồng chí UV BCH phụ trách cụm và BTV CĐGD tỉnh.

2. Giữ mối quan hệ thường xuyên với đồng chí UV BCH CĐGD tỉnh  phụ trách cụm.
	Nơi nhận:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Phạm Nghi Tiện

	-CĐGDVN;

	-LĐLĐ tỉnh;

	-BTV Đảng uỷ Sở GD và ĐT;

	-UV BCH, UBKT, Ban NC CĐGD tỉnh;

	-CĐGD huyện, TP;

	-CĐCS trực thuộc;

	-Lưu: VT, NC.

DỰ THẢO

PAGE
2